Indicação nº. /2024

Ao
Excelentíssimo
Sr. Jefferson Oliveira
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito, a Indicação sugerindo a seguinte
indicação:

Que o executivo faça a aquisição de uma máquina de confecção de uniformes
para os times de futebol locais.

Justificativa:

A iniciativa atende a pedido da comunidade que vem até esse vereador que
subscreve para solicitar que o poder executivo estude esta ideia com carinho, pois
seria realmente um benefício ao esporte e aos desportistas.

Canela, 19 de abril de 2024.

Alberi Dias

Vereador -MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail:
bancadamdb@camaracanela.com.br

mailto:bancadamdb@camaracanela.com.br